



# Pascal HECHLER

## Domaines Juridiques, Judiciaires, Gestion Immobilière

### COORDONNÉES

- 19 Rue De Bergheim, 68000 COLMARr
- +33762805577
- hechler.p@protonmail.com
- A et B
- Immédiate

### COMPÉTENCES

- Expertise et analyse juridique
- Pratique du terrain
- Cohésion et Travail en équipe
- Aisance en public
- Capacité à convaincre
- Esprit d'entreprise
- Gestion des conflits
- Capacité à motiver
- Recrutement
- Pilotage budgétaire
- Force de proposition
- Animation de réunion
- Sens de l'anticipation

### ADDITIONAL INFORMATION

- Bénévole pour le "Lions Club"
- Gastronomie
- Cuisine
- Oenologie
- Voyages : [Tous Pays](#)
- Théâtre

### LANGUES

#### Français

Langue maternelle

#### Allemand

Intermédiaire

### PROFIL

Fort de 27 ans d'expérience dans le domaine juridique et judiciaire en tant qu'avocat et actuellement Directeur d'Affaires Juridiques, je mets à profit mon expérience générale au sein de diverses structures.

Titulaire du brevet d'aptitude à la profession d'avocat (CAPA) j'ai géré les dossiers qui m'étaient confiés dans le but d'obtenir un résultat juridique ou judiciaire favorable pour le compte d'une clientèle institutionnelle à savoir Banque, Compagnies d'assurances, Sociétés de protection juridique, bailleur social, mais également d'une clientèle composée de particuliers, générant un pragmatisme et une organisation qui s'adaptent parfaitement à la vie quotidienne de l'entreprise, laquelle doit faire face à la réglementation changeante et la gestion de ses propres contentieux.

C'est cette expérience générale et de terrain qui m'amène à souhaiter la partager avec d'autres entreprises voulant se doter d'une structure juridique complète en interne et corporate.

### EXPÉRIENCE

**Directeur Affaires Juridiques** 01/2023 - Actuel  
**Eurométropole de Metz Habitat - METZ - CDI** 3 ans

- **Membre du Comité exécutif et de Direction** de 13.000 logements et 250 locaux Commerciaux.
- **Management** de 30 personnes.
- Responsable de la Gouvernance (**Organisation et suivi des CA et Assemblées Générales**).
- **Marchés Publics** ( suivi et Contrôle de Légalité).
- **Assurances et Risques** ( Suivi des sinistres, expertise en droit immobilier sur patrimoine, Responsabilité civile, Pénale, etc...).
- RGPD.
- En responsabilité de l'impayés et contentieux de toutes natures, **Présidence du Comex Impayés** pour améliorer et manager le respect du process pour la maîtrise des défauts de paiement.
- Garant de la **protection civile et Pénale du Directeur Général** dans toutes les actions le concernant.
- Gestion des **contentieux Juridiques et Judiciaires** de toutes les Directions par transversalité ( Immobilier, RH, Construction, Contrats multiples,...)
- **Animation et motivation** des équipes pour atteindre un haut niveau de performance collective.
- **Gestion** des plannings de travail.

#### Avocat

01/1999 - 12/2022

#### Cabinet Avocats

24 ans

- GESTION environ 350 affaires nouvelles par an, comprenant un suivi complet des dossiers

Espagnol

Intermédiaire

Italien

Notions

- Intervention dans les domaines suivants: Droit civil général, Droit des contrats et affaires, Protection Juridique, Droit bancaire, Assurances, Droit commercial, Droit de la construction, Droit et gestion des loyers, Droit pénal et de la famille
- Analyse des dossiers et des problématiques clients, évaluation des risques, établissement de la stratégie juridique.
- Rédaction de documents et d'actes juridiques.
- Assistance d'ordres judiciaire et administratif en instance et en appel.

---

## FORMATION

**Maitrise de Droit Privé et Finances Publiques**

**Faculté de Droit** - BESANCON

suivie d'une année à l'institut d'étude judiciaire

- Diplôme de

**CAPA**, 01/1997 - 12/1998

**ÉCOLE INTER RÉGIONALE D'AVOCATS** - STRASBOURG

Certificat d'aptitude à la Profession d'Avocat. (CAPA)

---

## PERSONNALISÉ

- Voyage
- Pratique de l'immobilier
- Lecture
- travaux manuels